Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___                                                                                     ______

Решение
(Проект)
от «____» _________ 2022 г.

 № ____  /НПА
г. Советский

О внесении изменения в решение Думы Советского района от 29.02.2012  № 121 «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Советском районе»
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 29.02.2012 № 121 «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Советском районе» (далее Положение) изменение, изложив пункт 7.5. разделе 7 Положения в новой редакции:

«7.5. Финансово-экономическое управление администрации Советского района осуществляет казначейское сопровождение в отношении средств бюджета Советского района, определенных решением о бюджете Советского района. Казначейскому сопровождению подлежат средства:

1) предоставляемые из бюджета Советского района с целью авансовых платежей по заключенным с участниками казначейского сопровождения муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму более 50 000 000 рублей 00 копеек, источником финансового обеспечения, исполнения которых являются средства, предоставляемые из бюджета Советского района;

2) получаемые участниками казначейского сопровождения, в случаях установленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации (включая средства, указанные в абзаце четвертом подпункта 1 статьи 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации).».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2023.

Председатель Думы Советского района

Глава Советского района

 /Л.П. Аширова/

          /Е.И. Буренков/
Дата подписания

Дата подписания
«    »              2022г

«    »              2022г